Дело № 1-300/2018 (25038086)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красноярск 16 мая 2018 года

Советский районный суд г. Красноярска, в составе:

председательствующего судьи Соколкиной Т.С.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора Советского района г. Красноярска Хропота А.Ю.,

подсудимых: 

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, 

защитников подсудимых:

ФИО1 – адвоката Матыцина И.В., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО2 – адвоката Алмаева Н.М., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО3 - адвоката Скворцова А.Ю., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО4 - адвоката Толстиковой Е.А., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО5 - адвоката Гуренко В.С., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО6 - адвоката Волкова А.Ю., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО7 - адвоката Жданова В.В., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО8 – адвоката Фоминцева А.Ю., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО9 - адвоката Кульшиной Д.Н., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО10 - адвоката Гора И.Н., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО15 - адвоката Емельянова В.В., предъявившего ордер № АА 072991 от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО12 – адвокатов: Кондратьевой М.П., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №; Шмыриной Т.К., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО11 – адвокатов: Бабиновой С.В., предъявившей ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение №; Немовой И.А., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО13 – адвокатов: Пустовой С.В., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №; ФИО25, предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО14, – адвокатов: Бурнусовой Л.В., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №; ФИО26, предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО16 - адвоката Принада Н.И., предъявившей ордер № АА 059881 от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение от ДД.ММ.ГГГГ;

ФИО17 – адвокатов: Оверченко А.Г., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №; ФИО27, предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО18 - адвоката Матвеевой О.В., предъявившей ордер № АА 073825 от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО19 – адвокатов: Вишневской О.В., предъявившей ордер № АА 068562 от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №; ФИО28, предъявившей ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение №;

ФИО23 - адвоката Немовой И.А., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО20 - адвоката Грачевой Л.А., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО24 - адвоката Шмыриной Т.К., предъявившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО21 - адвоката Екимова А.В., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №;

ФИО22 - адвоката Сергеенко С.В., предъявившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №,

потерпевшей ААЮ,

при секретаре Комогоровой М.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, имеющего на иждивении двоих малолетних детей и супругу, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком до полутора лет, среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого по приговору Березовского районного суда Красноярского края от 20.12.2016 года по п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ к 4 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 4 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 33, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ 19.12.2015 года, освобожденного 21.12.2015 года,

под стражей по настоящему делу не содержащегося,

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, имеющего неоконченное высшее образование, работающего 

<

данные изъяты> у 

<

данные изъяты>., военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО3,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства 

<

данные изъяты> у 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес> несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ 20.12.2015 года, освобожденного 21.12.2015 года,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей и супругу, находящуюся в состоянии беременности, основное общее образование, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО5, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ; 

под стражей по настоящему делу не содержащегося;

ФИО6, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей и одного несовершеннолетнего ребенка, супругу, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком, отца – инвалида 2 группы, высшее образование, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО7, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, мать-инвалида 2 группы, неоконченное высшее образование, работающего без официального трудоустройства 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного в 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ 19.12.2015 года, освобожденного 20.12.2015 года,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО8, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении супругу, состоящую в состоянии беременности, мать-инвалида 2 группы, среднее специальное образование, работающего у 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного в 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО9, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданина РФ, не женатого, иждивенцами не обремененного, имеющего неоконченное высшее образование, студента 

<

данные изъяты> работающего в 

<

данные изъяты>, невоеннообязанного, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося;

ФИО10, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка и неработающую супругу, неоконченное высшее образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО11, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданки РФ, состоящей в фактических брачных отношениях, имеющей несовершеннолетнего ребенка на иждивении, среднее общее образование, инвалида 2 группы, работающей без официального трудоустройства 

<

данные изъяты>, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащейся; 

ФИО12, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, имеющего среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО13, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении мать-инвалида 2 группы, среднее специальное образование, зарегистрированного и осуществляющего деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО14,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в г. 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, имеющего среднее общее образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, невоеннообязанного, ветерана и участника боевых действий в 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ 20.12.2015 года, освобожденного 20.12.2015 года,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО15, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, инвалида 3 группы с детства, имеющего высшее образование, работающего 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО16, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, замужней, имеющей малолетнего ребенка на иждивении, среднее общее образование, работающей 

<

данные изъяты>, невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей в 

<

адрес>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ, 

под стражей по настоящему делу не содержащейся; 

ФИО17, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка и родителей пенсионеров – инвалидов 1 группы, среднее общее образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного в 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240 УК РФ, 

задержанного в порядке ст. 91 УПК РФ 19.12.2015 года, освобожденного 20.12.2015 года,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО18, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, среднее специальное образование, работающего у 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО19,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, имеющего среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства фрилансером, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО20, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, состоящей в фактических брачных отношениях, имеющей несовершеннолетнего ребенка и мать – пенсионерку на иждивении, среднее общее образование, не работающей, невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей в 

<

адрес>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащейся;

ФИО21, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, среднее специальное образование, работающего 

<

данные изъяты>», военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО22, родившегося ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес>, гражданина РФ, неженатого, иждивенцами не обремененного, имеющего высшее образование, неработающего, пенсионера, ветерана труда, невоеннообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося;

ФИО23, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Р. Саха (Якутия), гражданина РФ, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, высшее образование, работающего без официального трудоустройства в 

<

данные изъяты>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ,

под стражей по настоящему делу не содержащегося; 

ФИО24, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, состоящего в фактических брачных отношениях, иждивенцами не обремененного, имеющего среднее специальное образование, работающего без официального трудоустройства 

<

адрес>, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240, ч. 3 ст. 240 УК РФ, 

под стражей по настоящему делу не содержащегося,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 ФИО12, ФИО13, ФИО15, ФИО16, ФИО19, ФИО20, ФИО21 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами.

ФИО2 и ФИО17 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также по одному преступлению, связанному с вовлечением в занятие проституцией, совершенному организованной группой.

ФИО3 совершил деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также десять преступлений, связанных с вовлечением в занятие проституцией, совершенных организованной группой.

ФИО6 совершил деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также два преступления, связанных с вовлечением в занятие проституцией, совершенных организованной группой.

ФИО7 и ФИО24 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также по четыре преступления, связанных с вовлечением в занятие проституцией, совершенных организованной группой.

ФИО14 совершил деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также пять преступлений, связанных с вовлечением в занятие проституцией, совершенных организованной группой.

ФИО18, ФИО22 и ФИО23 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а также по три преступления, связанных с вовлечением в занятие проституцией, совершенных организованной группой.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

В один из дней в феврале 2015 года, точные дата и время не установлены, ФИО29 получил информацию от лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, имеющего опыт в сфере нелегального бизнеса по оказанию женщинами интимных услуг, что организация занятия проституцией другими лицами приносит значительный материальный доход. В указанный период времени ФИО29, заведомо зная, что организация занятия проституцией на территории Российской Федерации запрещена уголовным законом, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, обладая организаторскими способностями, высокой коммуникабельностью и лидерскими качествами, руководствуясь корыстными мотивами и стремлением к незаконному обогащению, намереваясь осуществлять преступную деятельность на протяжении неопределенно длительного промежутка времени с целью извлечения незаконного дохода от занятия проституцией другими лицами на территории г. Красноярска, решил создать на длительный срок устойчивую, сплоченную, организованную группу, специализирующуюся на преступлениях против общественной нравственности и против личности. 

В целях реализации задуманного, в один из дней февраля 2015 года, более точные дата и время не установлены, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес> ФИО29, учитывая необходимость объединения лиц, связанных между собой единым умыслом, осознавая, что предоставление интимных услуг сексуального характера путем вступления в половые связи, не основанные на личных продолжительных взаимоотношениях, определенных семейным и гражданским законодательством РФ, позволяет извлечь значительный материальный доход, привлек к участию, в организованной группе лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, которое приняло предложение ФИО29 об осуществлении наравне с последним указанной деятельности в качестве руководителя. Тем самым лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, вступило в сговор с ФИО29 на совершение преступления в составе организованной группы, обговорив способ совершения преступления.

Согласно достигнутой договоренности, ФИО29 отвел себе роль организатора и руководителя организованной преступной группы. ФИО29 должен был решить вопросы с привлечением к участию в совершении преступлений, как сам, так и через лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, других участников группы, обеспечивать четкое распределения ролей между участниками при совершении преступлений, в дальнейшем осуществлять лично либо через лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, контроль за их работой и дисциплиной, вовлекать лиц женского пола через водителей-сутенеров для оказания услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), лично от водителей-сутенеров собирать и распределять денежные средства, полученные от оказания сексуальных услуг клиентам, обеспечивать безопасность работников преступной группы от возможных посягательств в отношении водителей-сутенеров и женщин, занимающихся проституцией, со стороны клиентов и конкурирующих фирм, организующих занятие проституцией, разрешать возникающие конфликтные ситуации.

В целях реализации задуманного и достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений, ФИО29, учитывая необходимость объединения лиц, связанных между собой единым преступным умыслом, умышленно из корыстных побуждений с целью создания устойчивой преступной группы при неустановленным обстоятельствах в неустановленном месте привлек к участию в организованной группе ранее знакомого ФИО3, который ранее длительное время работал в «фирме Дежавю», незаконно предоставлявшей интимные услуги женщин за материальное вознаграждение, знает особенности данной деятельности и может сообщить необходимую информацию в целях создания и функционирования новой преступной группы для занятия проституцией. ФИО3 с предложением ФИО30 согласился, тем самым вступив с ним в сговор на совершение преступлений в составе организованной группы. 

В роль ФИО3 по желанию последнего и с согласия руководителя организации – ФИО29 входило личное участие в деятельности организованной преступной группы в качестве водителя-сутенера, доставляющего женщин, занимающихся проституцией, к месту нахождения клиентов, поиск лиц, согласных работать в качестве водителей-сутенеров преступной организации из числа своих знакомых, вовлечение женщин в занятие проституцией, обеспечение изготовления рекламной продукции с реквизитами создаваемой преступной организации в целях привлечения клиентов, распространение изготовленной рекламной продукции в помещениях саун и гостиниц на территории г. Красноярска, а также вновь принимаемым на работу водителям-сутенерам, достижение договоренности с лицами из числа администраторов ряда саун и гостиниц на территории г. Красноярска о взаимодействии с создаваемой преступной организацией за материальное вознаграждение.

В целях придания видимости законности деятельности, связанной с оказанием вовлеченными им и другими участниками организованной группы лицами женского пола услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции) и привлечения большего числа клиентов, ФИО29, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, ФИО3 определили, что условным названием вновь создаваемой преступной организации будет «фирма Диамант». После достижения предварительной договоренности и распределения ролей ФИО29, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, и ФИО3 приступили к реализации совместного умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами в корыстных целях в рамках «фирмы Диамант». 

Так, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, имея опыт в сфере нелегального бизнеса по оказанию женщинами интимных услуг должно организовать работу диспетчера для приема заявок на предоставление услуг сексуального характера от клиентов и представителей администрации саун и гостиниц путем личного участия в деятельности преступной организации в качестве диспетчера, а в связи с увеличением поступающих от клиентов заявок, также поиск лиц, согласных работать диспетчерами данной организованной преступной группы из числа своих родственников и знакомых, распределение обязанностей среди указанных лиц.

В марте 2015 года, точная дата и время не установлены, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, для облегчения достижения данной цели, договорилось со своей родственницей ФИО11, которая временно проживала у нее, о том, что она за материальное вознаграждение будет выполнять обязанности диспетчера «фирмы Диамант» с функциями приема, посредством мобильной связи, заявок на оказание сексуальных услуг женщинами, занимающимися проституцией, от клиентов и представителей саун и гостиниц, передачи и распределения таких заявок между экипажами в каждый из которых входит водитель-сутенер и несколько женщин, оказывающих интимные услуги, перемещающихся на автомобиле под управлением водителя-сутенера, с учетом наработанных часов каждого из них, ведения учета рабочего времени каждого экипажа, ведения учета количества экипажей, количества женщин, занимающихся проституцией, в каждом экипаже, передачи информации руководителю преступной организации в случае возникновения конфликтных ситуаций в помещениях саун и гостиниц. ФИО11, не имея постоянного источника дохода, с предложением лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, согласилась, тем самым, вступив с ним в сговор на совершение преступлений в составе организованной группы. Согласно достигнутой договоренности лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, взяло на себя функции одного из диспетчеров, работающих посуточно, предоставив ФИО11 по месту жительства лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, по адресу: 

<

адрес>, а с 1.06.2015 года - по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, роль второго сменного диспетчера в период с марта по 19.12.2015 года, сообщив о составе и деятельности организованной группы, использующей название «фирма Диамант», ролях членов преступной группы.

В связи с увеличением числа заказов на оказание сексуальных услуг, поступавших в «фирму Диамант», и количества девушек, вовлеченных в данную фирму, в июне 2015 года лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, точные дата и время не установлены, привлекло на должность дневного диспетчера в «фирму Диамант» ранее знакомую ФИО20, кандидатуру которой согласовал руководитель организованной группы ФИО29 разъяснив последней порядок и условия работы диспетчера, а именно: прием, посредством мобильной связи, заявок на оказание сексуальных услуг женщинами, занимающимися проституцией, от клиентов и представителей саун и гостиниц, передачи и распределения этих заявок между экипажами, в каждый из которых входит водитель-сутенер и несколько женщин, оказывающих интимные услуги, перемещающихся на автомобиле под управлением водителя-сутенера, с учетом наработанных часов каждого из них, ведения учета рабочего времени каждого экипажа, ведения учета количества экипажей, количества женщин, занимающихся проституцией, в каждом экипаже, передачи информации руководителю преступной организации в случае возникновения конфликтных ситуаций в саунах и гостиницах. ФИО20, не имея постоянного источника дохода, с предложением лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, согласилась, тем самым вступив с ним в сговор на совершение преступлений в составе организованной группы. ФИО20, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, по согласованию с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, взяла на себя функции единственного диспетчера, работающего в дневную смену и предоставила номер телефона 

<

***>, зарегистрированный на ее имя. ФИО30 сообщила ФИО20 о составе и деятельности организованной группы, использующей название «фирма Диамант», ролях членов преступной группы.

В один из дней в августе 2015 года в связи с убытием ФИО20, работавшей диспетчером «Диаманта» в дневную смену, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, обеспечило её замену на ранее знакомую ФИО16, кандидатуру которой согласовал руководитель организованной группы ФИО29, разъяснив последней порядок и условия работы дневного диспетчера «фирмы Диамант», а именно, находясь в помещении сауны «Пятницо», расположенной по адресу: 

<

адрес>, прием заявок на оказание сексуальных услуг от клиентов и представителей саун и гостиниц, передачи и распределения этих заявок между экипажами, контроль за своевременностью и полнотой сбора денежных средств водителями-сутенерами, поступающих от клиентов за оказанные им сексуальные услуги женщинами, занимающимися проституцией.

В период времени с февраля 2015 года до момента пресечения преступной деятельности сотрудниками полиции 19.12.2015 лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью, ФИО11, ФИО20, ФИО16 координировали действия всех экипажей «фирмы Диамант», занимающихся предоставлением сексуальных услуг, вели учет времени работы женщин, занимающихся проституцией, собирали и учитывали денежные средства, получаемые в результате преступной деятельности.

ФИО29, осознавая, что незаконная деятельность, связанная с удовлетворением нанятыми лицами женского пола сексуальных потребностей лиц мужского пола за денежное вознаграждение (проституция), является прибыльной преступной деятельностью, которая может привлечь внимание криминальных лидеров, чем создаст угрозу реализации задуманного, ФИО29, желая создать условия для безопасного функционирования нелегального бизнеса в данной сфере на территории г. Красноярска под их контролем, в течении февраля 2015 года привлек к участию в организованной преступной группе имеющего связи и авторитет в криминальной среде не имеющего постоянного источника дохода ФИО1, который дал согласие на предложение ФИО29, взяв на себя ответственность за безопасность деятельности созданной преступной группы, а именно за разрешение конфликтных ситуаций, оказание физической защиты преступной группы, а также девушек, вовлекаемых в «фирму Диамант» для занятия проституцией, тем самым, вступив с ФИО29 в сговор на совершение преступлений в составе организованной группы. Согласно договоренности, в случае возникновения каких-либо конфликтных ситуаций с клиентами либо конкурирующими фирмами, в ходе деятельности преступной группы, ФИО29 должен вызвать посредством мобильной связи ФИО1, обеспечивающего охрану, который будет прибывать к сауне или гостинице и решать возникающие вопросы путем психологического либо физического воздействия на конфликтующих клиентов либо представителей конкурирующих преступных организаций. За данные услуги ФИО29 взял на себя обязательство систематически передавать ФИО1 определенную денежную сумму, выделяемую из общей суммы денежных средств, получаемой от предоставления сексуальных услуг женщинами, занимающимися проституцией мужчинам-клиентам. 

Примерно в мае 2015 года, ФИО1 привлек на должность второго охранника в «фирму Диамант» ранее знакомого ФИО8, кандидатуру которого утвердил руководитель организованной группы ФИО29, разъяснив последнему порядок и условия работы охранника, а именно: его обязанности охранника, полностью дублирующие функцию ФИО1, с которыми ФИО8 согласился, тем самым, вступив с ФИО1 и ФИО29 в сговор на совершение преступлений в составе организованной группы, и в последующем стал выполнять функции охранника «фирма Диамант», постоянно поддерживая телефонную связь с ФИО29 и ФИО1, а также с диспетчерами фирмы «Диамант».

Для обеспечения деятельности создаваемой преступной организации в апреле 2015 года ФИО29 при неустановленных обстоятельствах договорился с ранее знакомым ФИО19 об обеспечении технической поддержки организованной преступной группы, а именно создание электронных кошельков для переводов денежных средств, получаемых в результате преступной деятельности, а именно за оказание интимных услуг, своевременной установки программ «антиглушилок» на мобильные телефоны диспетчеров «фирмы Диамант», занимающихся приемами заявок от клиентов, администраторов саун и гостиниц, установки программ «глушилок» на мобильные телефоны конкурирующих фирм, оказывающих услуги интимного характера. За данные услуги ФИО29 взял на себя обязательство систематически передавать ФИО19 определенную денежную сумму, выделяемую из общей суммы денежных средств, получаемой от предоставления сексуальных услуг женщинами, занимающимися проституцией, мужчинам-клиентам. 

В период с февраля до конца апреля 2015 года ФИО3 посредством личного обращения к водителям, ранее совместно с ним работавшим в «фирме Дежавю», незаконно предоставлявшей интимные услуги за материальное вознаграждение, а равно другим лицам из числа знакомых, привлек к деятельности по организации занятия проституцией в рамках «фирмы Диамант» в качестве водителей-сутенеров ФИО14, ФИО22 В последующий период времени до 19.12.2015 года численный состав водителей-сутенеров «фирмы Диамант» также пополнялся за счет обращения новых лиц, сообщавших о своем желании устроиться на работу по контактному номеру телефона диспетчерской «фирмы Диаманта», либо при посредничестве ранее устроившихся на работу водителей-сутенеров.

Так, разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, планирования и подготовки, с февраля 2015 года и не позднее 19.12.2015 года в различное время, находясь в г. Красноярске, ФИО3, ФИО24, ФИО7, ФИО2, ФИО17, ФИО12, ФИО14, ФИО5, ФИО23, ФИО10, ФИО18, ФИО22, ФИО13, ФИО9, ФИО4, ФИО6, ФИО21, ФИО15 и лицо № 2, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное произаводство, добровольно вступили в созданную ФИО29 организованную преступную группу в качестве водителей-сутенеров. 

Водители-сутенеры, работавшие в организованной преступной группе под руководством ФИО29, в том числе ФИО3, контролировали дисциплину и поведение женщин, занимающихся проституцией, давали указания им, как правильно одеваться, общаться с клиентами, разъясняли о необходимости пользоваться предметами гигиены и средствами контрацепции, развозили их на личных автомобилях в различные сауны и гостиницы на территории г. Красноярска, фиксировали время ухода в помещение сауны и гостиницы и выход из них, и собирали у женщин, занимающихся проституцией, денежные средства, установленная часть из которых передавалась организатору преступной группы ФИО29 

С целью организации предоставления за денежное вознаграждение сексуальных услуг сутенерами «фирма Диамант», ФИО29 поручил ФИО3 организовать изготовление в неустановленных типографиях г. Красноярска визитных карточек, в которых в завуалированной форме содержалось предложение воспользоваться сексуальными услугами привлеченных ФИО29 к проституции лиц. Данная рекламная продукция по указанию ФИО29 распространялась в местах наиболее вероятного нахождения лиц, желающих воспользоваться сексуальными услугами за вознаграждение (бани, сауны, гостиницы). 

Для организации занятия проституцией ФИО29 с целью удобства оказания подконтрольными женщинами сексуальных услуг, была достигнута договоренность с сотрудниками бань, саун и гостиниц г. Красноярска, которые сообщали диспетчерам «фирмы Диамант» по указанному им телефонному номеру о желании клиентов данных заведений воспользоваться за денежное вознаграждение услугами женщин, занимающихся проституцией. Так администраторы саун «Лагуна», «Северная лагуна», «Лагуна плюс», «Атлантида», «Гольфстрим», «Пять Звезд», «Жаннет», «Пятницо», «Аква-лайф», «Аквадосуг», «Медвежий угол», «Золотой стрелец», «Круиз», «Парус», «Кристалл», «Барракуда», «Львиное сердце», «Звездочка», «7 Пятниц», «Аленка», «Ариадна», «София», «Жемчужина», «Покровская», «Гармония», «Гавань», «Югер», «Благодать», «Посейдон», «Ривьера», «Отдушина», «Люкс», «Юность», «Сибирский вариант», «Троя», «Зима», гостиниц «Север», «Магнит», «Красноярская», «Сибирский сафари клуб», «Амакс», «Кедр», «Теплая речка», «Хилтон», «Ноев Ковчег», фитнес-центр «Багира» в период с февраля по 19.12.2015 года передавали диспетчерам «фирмы Диамант» заказы от клиентов.

После создания преступной организации «фирмы Диамант» и обеспечения ее дальнейшего функционирования, в период времени с февраля 2015 года до момента пресечения преступной деятельности сотрудниками полиции - 19.12.2015 года водители-сутенеры, работавшие в преступной организации под руководством ФИО29, в том числе ФИО3, вовлекли ряд женщин, которым сообщали, что их работа будет заключаться в оказании сексуальных услуг за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей за 1 час. От данной денежной суммы 1000 рублей за 1 час полагалось непосредственно женщине, оказавшей сексуальные услуги клиенту, деньги в размере 800 рублей предназначались для передачи администраторам саун и гостиниц, с которыми были заключены соответствующие соглашения, 500 рублей водителям-сутенерам, 700 рублей ФИО29, как организатору преступной группы «фирмы Диамант», из низ 80 рублей - диспетчерам, а также обеспечивал оплату услуг охраны ФИО1 и ФИО8 по договоренности. 

ФИО30, ФИО11, ФИО20, ФИО16 использовали номера телефонов №, №, для переговоров с клиентами, желающими получить услуги интимного характера, обеспечивали прием заказов на оказание указанных услуг и абонентский № для связи с водителями, направляли экипажи с женщинами, занимающимися проституцией, работающими в «фирме Диамант», к саунам и гостиницам, то есть по месту нахождения клиентов. 

В функции каждого из водителей-сутенеров входило предоставление личного автомобиля, обеспечение набора в свой экипаж нескольких женщин, желающих оказывать интимные услуги мужчинам за материальное вознаграждение. В дальнейшем, каждый из водителей-сутенеров «фирмы Диаманта» должен был согласно выбранному графику работы выезжать на смену, собирать в салоне своего автомобиля женщин, занимающихся проституцией, из числа личных контактов, сообщать по мобильному телефону одному из диспетчеров «фирмы Диаманта» о выезде экипажа, количестве женщин, занимающихся проституцией, и обеспечивать доставку таких женщин в различные сауны и гостиницы согласно распределению заявок, поступающих от диспетчеров. Кроме того, водитель-сутенер должен был собирать денежную наличность, выплачиваемую мужчинами-клиентами за услуги женщин, занимающихся проституцией, вести учет отработанных женщинами часов. По окончании смен распределять полученные от преступной деятельности денежные средства, выдавать заработную плату женщинам, занимающимся проституцией, направлять установленную долю руководителю «фирмы Диаманта».

Кроме того, в обязанности водителей-сутенеров «фирмы Диамант» входило регулярное разъяснение женщинам, занимающимся проституцией, установленных руководителем организованной преступной группы ФИО29 тарифов оказания сексуальных услуг, контроль деятельность женщин, занимающихся проституцией, их дисциплину путем реализации разработанной ФИО29 системы денежных штрафов, в случае возникновения конфликтных ситуаций между женщинами, занимающимися проституцией, и клиентом, связанных с неполнотой или качеством оказанных услуг сексуального характера, употреблением на заказе женщинами, занимающимися проституцией, спиртных напитков, пропажей личного имущества клиента, требованием последнего возвращения уплаченных денег, осуществлять выезд к месту оказания сексуальных услуг для принятия, исходя из складывающейся обстановки, мер к улаживанию конфликта посредством услуг ФИО1 и ФИО8, принимать меры по вовлечению женщин, проживающих на территории г. Красноярска, в занятие проституцией, то есть систематического оказания ими сексуальных услуг клиентам за предварительно оговоренную плату. Деятельность членов организованной группы круглосуточно контролировалась ее руководителем ФИО29 в телефонном режиме. 

Полученные в результате незаконной преступной деятельности средства ФИО29, являясь руководителем организованной группы, аккумулировал у себя, часть их выделял на изготовление рекламной продукции с целью привлечения большего числа клиентов и вовлечения девушек в занятие проституцией, услуг охраны, мобильной связи. Оставшиеся денежные средства, оставлял себе, использовал на собственные нужды. 

В период с февраля 2015 года по 19.12.2015 года в ходе осуществления преступной деятельности ФИО29, ФИО3, ФИО24, ФИО23, ФИО14, ФИО7, ФИО22, ФИО17, лицом № 2, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО2, ФИО18, ФИО6, действующими в составе организованной преступной группы, были подобраны и привлечены к занятию проституцией, следующие девушки: ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, которые оказывали интимные услуги сексуального характера клиентам в саунах и гостиницах, расположенных на территории г. Красноярска, а также ФИО71, действующая в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент» под видом женщины, желающей оказывать интимные услуги.

Организованность преступной группы, созданной ФИО29, определялась наличием руководителя, четким распределением ролей и обязанностей соучастников, тщательной подготовкой и планированием преступной деятельности. Устойчивость и сплоченность этой организованной преступной группы основывалась на общем стремлении к быстрой наживе, характеризовалась постоянством форм, методов и способов преступной деятельности, наличием постоянного источника дохода каждого члена группы от результатов общей преступной деятельности и длительностью существования группы в период с февраля 2015 по 19.12.2015 года. 

19.12.2015 года деятельность преступной организации «Диамант» пресечена сотрудниками правоохранительных органов.

Кроме того, в феврале 2015 года ФИО29 создал устойчивую, организованную группу, в состав которой кроме него в период с февраля 2015 года по 19.12.2015 года входили: лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и прекращено в связи со смертью; ФИО30; ФИО11; ФИО16; ФИО20; ФИО1; ФИО8; ФИО19; ФИО3; ФИО24; ФИО7; ФИО2; ФИО17; ФИО12; ФИО14; ФИО5; ФИО23; ФИО10; ФИО18; ФИО22; ФИО13; ФИО9; ФИО4; ФИО72; ФИО21; ФИО15; лицо № 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство. Данной организованной группой на территории г. Красноярска до 19.12.2015 года совершены деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, используя в целях конспирации нелегальной деятельности название «фирма Диамант».

В феврале 2015 года, точные дата и время не установлены, ФИО29, являясь руководителем организованной группы, принял решение о вовлечении в «фирму Диамант» женщин, для их последующей эксплуатации в занятии проституцией в целях увеличения дохода от незаконной деятельности организованной группы. Согласно разработанному ФИО29 плану, водители-сутенеры должны были подыскать кандидатуры – лиц женского пола, подходящие по возрастной и социальной категории для занятия проституцией в «фирме Диамант» с целью оказания лицам мужского пола сексуальных услуг за денежное вознаграждение, затем лично либо совместно с ФИО29 путем уговоров, вовлечь их в занятие проституцией. После утверждения ими кандидатуры, водитель-сутенер должен возить в своем автомобиле женщину, занимающуюся проституцией, и осуществлять впоследствии контроль за ее работой и взиманием оплаты с клиентов «фирмы Диамант» за оказанные им сексуальные услуги. 

Действуя согласно распределенным в организованной группе ролям, ФИО3 по указанию ФИО29 с целью достижения поставленной цели, заказал визитные карточки «фирмы Диамант» с указанными в них контактными номерами телефонов «фирмы Диамант». Данные визитные карточки впоследствии были распространены водителями-сутенерами в саунах и гостиницах, расположенных в г. Красноярске. 

На протяжении всего периода времени осуществления преступной деятельности, то есть с февраля 2015 года по 19.12.2015 года ФИО29, ФИО3, ФИО23, ФИО14, ФИО7, лицо № 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, ФИО6, ФИО22, ФИО24, ФИО17, ФИО2, ФИО18 вовлекали в занятие проституцией лиц женского пола под своим дальнейшим преступным покровительством. В ходе телефонного разговора и личных встреч ФИО29 и водители-сутенеры объясняли девушкам условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера, при этом уговаривали и обещали девушкам большой заработок и свободный график работы. Несмотря на то, что часть заработков женщин, занимающихся проституцией, присваивалась участниками преступной группы, работа на указанных лиц была привлекательна для женщин тем, что оказание сексуальных услуг уже было четко организованно, им предоставлялись клиенты, они обеспечивались местом для оказания услуг сексуального характера, не приходилось решать различные организационные вопросы, а также им была обеспечена безопасность от клиентов в случае неадекватного поведения последних. Кроме того, ФИО29 были установлены правила, согласно которым женщины, занимающиеся проституцией, при встрече с клиентом должны быть трезвыми, накрашенными, выглядеть опрятно. 

С целью реализации единого преступного умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами, достижения максимального контроля над женщинами, занимающимися проституцией, и выполнения последними функций по оказанию сексуальных услуг за денежное вознаграждение, в сентябре 2015 года, точная дата не установлена, ФИО2, путем личного обращения к БАФ сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БАФ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО2 о встрече возле 

<

адрес>. В 20 часов в сентябре 2015 года, точная дата не установлена, БАФ встретилась с ФИО2, управляющим личным автомобилем «Тойота-Приус» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, где сообщил ей, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БАФ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО2, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, с целью личного обогащения, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками организованной преступной группы умысел, стал сообщать последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил БАФ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО2). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО2 получил согласие БАФ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БАФ, поддавшись уговорам ФИО2, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После вовлечения в занятие проституцией, БАФ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с сентября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО2 условиях. 

Таким образом, ФИО2 и ФИО29 в сентябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БАФ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, с целью реализации единого преступного умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами, достижения максимального контроля над женщинами, занимающимися проституцией, и выполнения последними функций по оказанию сексуальных услуг за денежное вознаграждение, в феврале 2015 года, точное время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к ДМВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ДМВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече на остановке общественного транспорта «Поликлиника», расположенной по ул. Калинина в Железнодорожном районе г. Красноярска. Примерно в 20 часов в феврале 2015 года, точная дата не установлена, ДМВ встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота – Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ДМВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, с целью личного обогащения, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками организованной преступной группировки (далее – ОПГ) умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцей, руководимой ФИО29 ОПГ, а именно, сообщая ДМВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие ДМВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ДМВ, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После вовлечения в занятие проституцией, ДМВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с февраля 2015 года по 19.12.2015 года, включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в феврале 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ДМВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в марте 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к КТА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. КТА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 22 часа в марте 2015 года, точная дата не установлена, КТА встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота – Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в КТА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 ОПГ, а именно, сообщая КТА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей она сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие КТА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

КТА, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшим в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КТА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с марта 2015 года по 19.12.2015 года, включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярск, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в марте 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КТА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в апреле 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к КТЭ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. КТЭ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес> Примерно в 20 часов в апреле 2015 года, точная дата не установлена КТЭ встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота – Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в КТЭ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, стал сообщать последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил КТЭ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие КТЭ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

КТЭ, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КТЭ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с апреля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в апреле 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КТЭ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в последних числах мая 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к БЕА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БЕА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 22 часа в последних числах мая 2015 года, точная дата не установлена, БЕА встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота–Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БЕА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной ОПГ, а именно, сообщил БЕА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие БЕА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БЕА, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БЕА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с последних чисел мая 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в последних числах мая 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БЕА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июне 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к РОС, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. РОС, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 21 час в июне 2015 года, точная дата не установлена, РОС встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в РОС желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцей, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил РОС, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие РОС оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

РОС, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, РОС систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3, и ФИО29 в июне 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению РОС в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июне 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к СТА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. СТА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 22 часа в июне 2015 года, точная дата не установлена СТА встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в СТА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил СТА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний ФИО3 получил согласие СТА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

СТА, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, СТА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июня 2015 года по 19.12.2015 года, включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в июне 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению СТА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в последних числах июня 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к ОЕВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ОЕВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече 

<

адрес>. Примерно в 21 час в последних числах июня 2015 года, точная дата не установлена, ОЕВ встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, где сообщил ей, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ОЕВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ОЕВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие ОЕВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ОЕА, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ОЕВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с последних чисел июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в последних числах июня 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ОЕВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июле 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к ИМС, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ИМС, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече на остановке общественного транспорта «Юбилейная», расположенной по пр. имени газеты «Красноярский рабочий» в Кировском районе г. Красноярска. Примерно в 21 час в июле 2015 года, точная дата не установлена ИМС, встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ИМС желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ преступный умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ИМС, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие ИМС оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ИМС, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ИМС систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в июле 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ИМС в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в последних числах ноября 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к РТЕ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. РТЕ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 20 часов в последних числах ноября 2015 года, точная дата не установлена, РТЕ встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в РТЕ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил РТЕ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие РТЕ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

РТЕ, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, РТЕ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с последних чисел ноября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в последних числах ноября 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению РТЕ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в первых числах декабря 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО3, путем личного обращения к КВА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. КВА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО3 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 21 час в декабре 2015 года, до 19.12.2015 года, точная дата не установлена, КВА встретилась с ФИО3, управляющим личным автомобилем «Тойота-Филдер» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в КВА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО3, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил КВА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО3). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО3 получил согласие КВА, оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

КВА, поддавшись уговорам ФИО3, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КВА систематически, не менее 5 дней в неделю, в декабре 2015 года до 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО3 условиях. 

Таким образом, ФИО3 и ФИО29 в последних числах декабря 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КВА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в апреле 2015 года, точная дата не установлена, ФИО6, путем личного обращения к МЕВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. МЕВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО6 о встрече в 

<

адрес>. В 18 часов в апреле 2015 года, точная дата не установлена, МЕВ встретилась с ФИО6, управляющим личным автомобилем «Хонда-Цивик» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в МЕВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО6, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил МЕВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей должна будет передать ему (ФИО6). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО6 получил согласие МЕВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

МЕВ, поддавшись уговорам ФИО6, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, МЕВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с апреля 2015 года по декабрь 2015 года, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО6 условиях. 

Таким образом, ФИО6 и ФИО29 в апреле 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению МЕВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в августе 2015 года, точная дата не установлена, ФИО6, путем личного обращения к ФЯЮ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ФЯЮ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО6 о встрече в 

<

адрес>. В 18 часов в первых числах июня 2015 года, точная дата не установлена, ФЯЮ встретилась с ФИО6, управляющим личным автомобилем «Хонда-Цивик» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить во ФЯЮ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО6, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ФЯЮ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО6). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО6 получил согласие ФЯЮ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ФЯЮ поддавшись уговорам ФИО6, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ФЯЮ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с августа 2015 года по декабрь 2015 года, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО6 условиях. 

Таким образом, ФИО6 и ФИО29 в сентябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ФЯЮ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в феврале 2015 года, точная дата не установлена, ФИО7, путем личного обращения к ЗКА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ЗКА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО7 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 20 часов в феврале 2015 года, точная дата не установлена, ЗКА встретилась с ФИО7, управляющим личным автомобилем «Мазда-Фамилия» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ЗКА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО7, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам. занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ЗКА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО7). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО7 получил согласие ЗКА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ЗКА, поддавшись уговорам ФИО73, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ЗКА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с февраля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО7 условиях. 

Таким образом, ФИО7 и ФИО29 в феврале 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ЗКА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июне 2015 года, точная дата не установлена, ФИО7, путем личного обращения к ОНС сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ОНС, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО7 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 21 час в июне 2015 года, точная дата не установлена, ОНС встретилась с ФИО7, управляющим личным автомобилем «Мазда-Фамилия» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ОНС желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО7, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ОНС, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей должна будет передать ему (ФИО7). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО7 получил согласие ОНС оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ОНС, поддавшись уговорам ФИО73, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ОНС систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО7 условиях. 

Таким образом, ФИО7 и ФИО29 в июне 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ОНС в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в первых числах ноября 2015 года, точная дата не установлена, ФИО7, путем личного обращения к НМВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. НМВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО7 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 22 часа в первых числах ноября 2015 года, точная дата не установлена, НМВ встретилась с ФИО7, управляющим личным автомобилем «Мазда-Фамилия» государственный регистрационный номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в НМВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО7, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил НМВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО7). В результате путем уговоров и обещаний ФИО7 получил согласие НМВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

НМВ, поддавшись уговорам ФИО73, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, НМВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с первых чисел ноября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг на ранее оговоренных с ФИО7 условиях. 

Таким образом, ФИО7 и ФИО29 в первых числах ноября 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению НМВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в первых числах ноября 2015 года, точная дата не установлена, ФИО7, путем личного обращения к ИЕБ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ИЕБ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО7 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 20 часов в первых числах ноября 2015 года, точная дата не установлена, ИЕБ встретилась с ФИО7, управляющего автомобилем «Мазда-Фамилия» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ИЕБ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО7, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ИЕБ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО7). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО7 получил согласие ИЕБ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ИЕБ, поддавшись уговорам ФИО73, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ИЕБ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с первых чисел ноября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг на ранее оговоренных с ФИО7 условиях. 

Таким образом, ФИО7 и ФИО29 в первых числах ноября 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ИЕБ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в феврале 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО14, путем личного обращения к КНГ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. КНГ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО14 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 12 часов в феврале 2015 года, точная дата не установлена, КНГ встретилась с ФИО14, управляющим арендованным автомобилем «Ниссан-Санни» государственный регистрационный номер №, принадлежащим ЕПА, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в КНГ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО14, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил КНГ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей – будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО14). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО14 получил согласие КНГ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

КНГ, поддавшись уговорам ФИО14, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КНГ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с февраля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО14 условиях. 

Таким образом, ФИО14 и ФИО29 в феврале 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КНГ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в мае 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО14, путем личного обращения к НВЕ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. НВЕ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО14 о встрече на остановке общественного транспорта «Красная Площадь» 

<

адрес>. Примерно 09 часов в мае 2015 года, точная дата не установлена, НВЕ встретилась с ФИО14, управляющим арендованным автомобилем «Ниссан-Санни» государственный регистрационный номер №, принадлежащим ЕПА., который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в НВЕ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО14, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил НВЕ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей -сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО14). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО14 получил согласие НВЕ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

НВЕ, поддавшись уговорам ФИО14, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, НВЕ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с мая 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО14 условиях. 

Таким образом, ФИО14 и ФИО29 в мае 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению НВЕ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 1.08.2015 года, примерно в 18 часов, ФИО14, путем личного обращения к ГТП, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ГТП, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО14 о встрече возле 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов ГТП встретилась с ФИО14, управляющим арендованным автомобилем «Ниссан-Санни» государственный регистрационный номер №, принадлежащим ЕПА, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ГТП желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО14, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ГТП, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО14). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО14 получил согласие ГТП оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ГТП, поддавшись уговорам ФИО14, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ГТП систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с 1.08.2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО14 условиях. 

Таким образом, ФИО14 и ФИО29 1.08.2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ГТП в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 29.09.2015 года в дневное время, ЗТЮ, действующая в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент» под видом женщины, желающей оказывать интимные услуги, позвонила в «фирму Диамант» по оказанию интимных услуг по телефону 

<

***>, сообщила о своем желании заниматься проституцией и оставила своей номер мобильного телефона. 29.09.2015 года, в дневное время, точное время не установлено, ФИО14, путем личного обращения к ЗТЮ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ЗТЮ договорилась с ФИО14 о встрече возле 

<

адрес>. 29.09.2015 года в 18 часов 26 минут ЗТЮ встретилась с ФИО14, управляющим арендованным автомобилем «Ниссан-Санни» государственный регистрационный номер №, принадлежащим ЕПА, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ЗТЮ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО14,, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ преступный умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ЗТЮ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО14). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО14 получил согласие ЗТЮ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ЗТЮ, действующая в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент», под видом женщины, желающей оказывать интимные услуги, на уговоры ФИО14, действующего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. 

Таким образом, ФИО14 и ФИО29, 29.09.2015 года, в период с 18 часов 26 минут по 18 часов 50 минут, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ЗТЮ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 19.12.2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО14, путем личного обращения к БОА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БОА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО14 о встрече возле д. 

<

адрес>. 19.12.2015 года, примерно в 23 часа, БОА встретилась с ФИО14, управляющим арендованным автомобилем «Ниссан-Санни» государственный регистрационный номер №, принадлежащим ЕПА, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БОА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО14, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил БОА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО14). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО14 получил согласие БОА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БОА, поддавшись уговорам ФИО14, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БОА, 19.12.2015 года оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО14 условиях. 

Таким образом, ФИО14 и ФИО29 19.12.2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БОА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в сентябре 2015 года ФИО17, путем личного обращения к ЮСА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ЮСА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО17 о встрече возле сауны «Гольстрим», расположенной по 

<

адрес>. В 21 час в сентябре 2015 года, точная дата не установлена, ЮСА встретилась с ФИО17, управляющим личным автомобилем «Тойота-Камри» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ЮСА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО17, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ЮСА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО17). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО17 получил согласие ЮСА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ЮСА, поддавшись уговорам ФИО17, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ЮСА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с сентября 2015 года по декабрь 2015 года, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО17 условиях. 

Таким образом, ФИО17 и ФИО29 в сентябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ЮСА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в мае 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО18, путем личного обращения к МНГ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. МНГ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО18 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 09 часов в мае 2015 года, точная дата не установлена, МНГ встретилась с ФИО18, управляющим автомобилем «Мерседес С420» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащим ПТЮ, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в МНГ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО18, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил МНГ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО18). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО18 получил согласие МНГ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

МНГ, поддавшись уговорам ФИО18, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, МНГ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с мая 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО18 условиях. 

Таким образом, ФИО18 и ФИО29 в мае 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению МНГ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июне 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО18, путем личного обращения к ВСВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек в новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ВСВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО18 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 09 часов в июне 2015 года, точная дата не установлена, ВСВ встретилась с ФИО18, управляющий автомобилем «Мерседес С420» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащим ПТЮ, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ВСВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО18, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ВСВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО18). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО18 получил согласие ВСВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ВСВ, поддавшись уговорам ФИО18, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ВСВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО18 условиях. 

Таким образом, ФИО18 и ФИО29 в июне 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ВСВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в ноябре 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО18, путем личного обращения к ЮЮА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во новь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ЮЮА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО18 о встрече возле ТРЦ «Планета», расположенного по 

<

адрес>. Примерно 09 часов в ноябре 2015 года, точная дата не установлена, ЮЮА встретилась с ФИО18, управляющим автомобилем «Мерседес С420» государственный регистрационный номер № регион, принадлежащим ПТЮ, который, пригласил ее в своей экипаж, сообщи, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ЮЮА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО18, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ЮЮА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО18). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО18 получил согласие ЮЮА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ЮЮА, поддавшись уговорам ФИО18, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ЮЮА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с ноября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО18 условиях. 

Таким образом, ФИО18 и ФИО29 в ноябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ЮЮА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату.

Кроме того, в первых числах апреля 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО22, путем личного обращения к РМП, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. РМП, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО22 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 08 часов в первых числах апреля 2015 года, точная дата не установлена, РМП встретилась с ФИО22, управляющим личным автомобилем «Тойота-Королла» государственный регистрационный номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в РМП желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО22, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам. занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил РМП, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО22). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО22 получил согласие РМП оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

РМП, поддавшись уговорам ФИО22, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ФИО51 систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с первых числах апреля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО22 условиях. 

Таким образом, ФИО22 и ФИО29 в первых числах апреля 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению РМП в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в апреле 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО22, путем личного обращения к БЛК, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БЛК, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО22 о встрече возле аптеки «36,6», расположенной по адресу: 

<

адрес>. Примерно 21 час в апреле 2015 года, точная дата не установлена, БЛК встретилась с ФИО22, управляющим личным автомобилем «Тойота-Королла» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БЛК желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО22, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил БЛК, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО22). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО22 получил согласие БЛК оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БЛК, поддавшись уговорам ФИО22, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БЛК систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с апреля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО22 условиях. 

Таким образом, ФИО22 и ФИО29 в первых числах апреля 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БЛК в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в апреле 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО22, путем личного обращения к МДВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. МДВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО22 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 21 час в апреле 2015 года, точная дата не установлена, МДВ встретилась с ФИО22, управляющим личным автомобилем «Тойота-Королла» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в МДВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО22, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил МДВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО22). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО22 получил согласие МДВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

МДВ, поддавшись уговорам ФИО22, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, МДВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с апреля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО22 условиях. 

Таким образом, ФИО22 и ФИО29 в апреле 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению МДВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в последних числах февраля 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО23, путем личного обращения к БДД, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БДД, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО23 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 21 час в последних числах февраля 2015 года, точная дата не установлена БДД встретилась с ФИО23, управляющим личным автомобилем «Митсубиси-Кольт плюс» государственный регистрационный номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БДД желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО23, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил БДД, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей должна будет передать ему (Филатову А.Б). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО23 получил согласие БДД оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БДД, поддавшись уговорам ФИО23, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БДД систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с последних числах февраля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО23 условиях. 

Таким образом, ФИО23 и ФИО29 в последних числах февраля 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БДД в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в мае 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО23, путем личного обращения к БСЮ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. БСЮ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО23 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 21 час в мае 2015 года, точная дата не установлена, БСЮ встретилась с ФИО23, управляющим личным автомобилем «Митсубиси Кольт плюс» государственный регистрационный номер №, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в БСЮ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО23, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщая БСЮ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО23). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО23 получил согласие БСЮ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

БСЮ, поддавшись уговорам ФИО23, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БСЮ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с последних числах февраля 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО23 условиях. 

Таким образом, ФИО23 и ФИО29 в мае 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БСЮ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 19.07.2015 года, точное время не установлено, ФИО23, путем личного обращения к ХАВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ХАВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО23 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно в 19 часов 20.07.2015 года, ХАВ встретилась с ФИО23, управляющим личным автомобилем «Митсубиси–Кольт плюс» государственный регистрационный номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ХАВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО23, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ХАВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО23). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО23 получил согласие ХАВ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ХАВ, поддавшись уговорам ФИО23, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ХАВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с 20.07.2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО23 условиях. 

Таким образом, ФИО23 и ФИО29 20.07.2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ХАВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в первых числах июня 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО24, путем личного обращения к СОА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. СОА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО24 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 20 часов в первых числах июня 2015 года, точная дата не установлена, СОА встретилась с ФИО24, управляющим личным автомобилем «Хонда-Одиссей» государственный регистрационные номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в СОА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО24, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил СОА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО24). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО24 получил согласие СОА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

СОА, поддавшись уговорам ФИО24, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, СОА систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с первых числах июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО24 условиях. 

Таким образом, ФИО24 и ФИО29 в первых числах июня 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению СОА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в июне 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО24, путем личного обращения к ОЕЮ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ОЕЮ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО24 о встрече на остановке общественного транспорта «Проспект Комсомольский», расположенной на пр. Комсомольский в Советском районе г. Красноярска. Примерно 20 часов в июне 2015 года, точная дата не установлена, ОЕЮ встретилась с ФИО24, управляющим личным автомобилем «Хонда-Одиссей» государственный регистрационные номер № регион, который пригласил ее в своей экипаж, где сообщил ей, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ОЕЮ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО24, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ФИО24, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему. В результат, путем уговоров и обещаний, ФИО24 получил согласие ОЕЮ оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ОЕЮ, поддавшись уговорам ФИО24, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ОЕЮ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с июня 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО24 условиях. 

Таким образом, ФИО24 и ФИО29 в мае 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ОЕЮ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в октябре 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО24, путем личного обращения к МЕВ, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. МЕВ, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО24 о встрече возле 

<

адрес>. Примерно 21 час в октябре 2015 года, точная дата не установлена, МЕВ встретилась с ФИО24, управляющим личным автомобилем «Хонда-Одиссей» государственный регистрационные номер № регион, который, пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в МЕВ желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО24, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщая МЕВ, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО24). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО24, получил согласие МЕВ, оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

МЕВ, поддавшись уговорам ФИО24, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, МЕВ систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с октября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО24 условиях. 

Таким образом, ФИО24 и ФИО29 в ноябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению МЕВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, в октябре 2015 года, точные время и дата не установлены, ФИО24, путем личного обращения к ШКА, сообщил о приеме на высокооплачиваемую работу девушек во вновь созданную преступную группу, имеющую название «фирма Диамант», обещая достойные условия работы, хороший заработок. ШКА, не имеющая постоянного заработка, стремясь к получению материального дохода, договорилась с ФИО24 о встрече возле торгового павильона, расположенного по 

<

адрес>. Примерно 21 час в октябре 2015 года, точная дата не установлена, ШКА встретилась с ФИО24, управляющим личным автомобилем «Хонда-Одиссей» государственный регистрационные номер №, который, пригласил ее в своей экипаж, сообщил, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбудить в ШКА желание и стремление систематически оказывать такие услуги, ФИО24, исполняя совместный с ФИО29 и другими участниками ОПГ умысел, сообщил последней «привлекательные условия труда», созданные женщинам, занимающимся проституцией, руководимой ФИО29 организованной преступной группой, а именно, сообщил ШКА, что в результате систематического предоставления ею услуг сексуального характера мужчинам за деньги, она будет получать достойный заработок в размере не менее 3000 рублей за час, из которых 1000 рублей - сможет оставить себе, 800 рублей - будет передавать администратору сауны или гостиницы, а остальные 1200 рублей - должна будет передать ему (ФИО24). В результате, путем уговоров и обещаний, ФИО24, получил согласие ШКА оказывать услуги сексуального характера посторонним мужчинам за деньги на территории г. Красноярска в саунах и гостиницах. 

ШКА, поддавшись уговорам ФИО24, действовавшего в составе организованной группы с ФИО29, дала свое согласие на занятие проституцией. После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ШКА, систематически, не менее 5 дней в неделю, в период с октября 2015 года по 19.12.2015 года включительно, оказывала различным лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях саун и гостиниц, расположенных на территории г. Красноярска, за материальное вознаграждение, которое получала от предоставления сексуальных услуг, на ранее оговоренных с ФИО24 условиях. 

Таким образом, ФИО24 и ФИО29 в ноябре 2015 года, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ШКА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое вступление в половую связь с разными лицами мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Приговором Советского районного суда г. Красноярска от 29.03.2018 года, вступившим в законную силу 10.04.2018 года, ФИО29 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 35, ч. 1 ст. 241 УК РФ и тридцати восьми преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, при вышеизложенных обстоятельствах. 

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24 вину в совершении инкриминируемых им преступлений признали, пояснив, что в полном объеме согласны с предъявленным каждому из них обвинением, последнее им понятно, ходатайствуют о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указанное ходатайство заявлено подсудимыми добровольно, после консультации со своими защитниками, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимые осознают.

Защитники подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, считают возможным рассмотреть дело в особом порядке.

Потерпевшие ААЮ, БЛК, БЕА, БДД, БАФ, БСЮ, БОА, ВСВ, ГТП, ДМВ, ЗТЮ, ЗКА, ИМС, ИЕБ, КТЭ, КТА, КВА, КНГ, МНГ, МЕВ, МДВ, МЕВ, НВЕ, НМВ, ОЕЮ, ОЕВ, ОНС, РТЕ, РМП, РОС, СОА, СТА, СЮА, ХАВ, ФЯЮ, ШКА, ЮЮА, ЮСА возражений против рассмотрения дела в особом порядке не заявили.

Государственный обвинитель сделал заключение о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, так как для этого соблюдены все необходимые условия.

Выслушав мнение подсудимого, стороны защиты и обвинения, суд находит, что предъявленное ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24 обвинение является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами, наказание за инкриминируемые подсудимым преступления не превышает 10 лет, каждый из подсудимых понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, заявил ходатайство об особом порядке своевременно, добровольно и в присутствии своего защитника, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, у государственного обвинителя и потерпевших не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. Таким образом, имеются основания для постановления обвинительного приговора в особом порядке.

Суд квалифицирует действия:

ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 ФИО12, ФИО13, ФИО15, ФИО16, ФИО19, ФИО20, ФИО21 (14 человек) – по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

ФИО2, ФИО17:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

ФИО3:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (10 преступлений) – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

ФИО6:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (2 преступления) – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

ФИО7, ФИО24:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (4 преступления) – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

ФИО14:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (5 преступлений) – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

ФИО18, ФИО22, ФИО23:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (3 преступления) – вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой.

При этом из обвинения предъявленного ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24 по ч. 1 ст. 241 УК РФ суд исключает указание на ч. 3 ст. 35 УК РФ и квалифицирующий признак «совершенных организованной группой», как излишне вмененное.

Так, совершение преступления организованной группой в качестве квалифицирующего признака диспозицией ч. 1 ст. 241 УПК РФ не предусмотрено.

При этом суд учитывает, что уголовное дело рассматривается в особом порядке, вышеприведенное обоснование изменения объема предъявленного подсудимым обвинения вытекает из анализа формулировки обвинения, не изменяет фактических обстоятельств и не требует исследования каких-либо доказательств, то есть не требует прекращения производства по делу в особом порядке и перехода в общий порядок рассмотрения. Глава 40 УПК РФ не содержит норм, запрещающих принимать по делу, рассматриваемому в особом порядке, решения об изменении объема обвинения, если для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются.

По данному уголовному делу в отношении ФИО23 и ФИО15 в связи с наличием травм головы проводились судебно-психиатрические экспертизы, согласно заключениям которых (т. 37, л.д. 150-152; т. 69, л.д. 41-42) указанные лица каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы каждого из них способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период деяния, в котором каждый из них обвиняется, не страдали и не страдают в настоящее время, в применении мер медицинского характера не нуждаются, в настоящее время могут осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания, самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве.

При этом у суда не возникло сомнений во вменяемости подсудимых ФИО23 и ФИО15, в связи с чем, суд, принимая во внимание соответствующие заключения судебно-психиатрических экспертиз, признает ФИО23 и ФИО15 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное. 

Не возникло у суда и сомнений относительно психической полноценности подсудимых: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22 и ФИО24, психическое состояние которых было предметом пристального наблюдения суда на протяжении всего периода рассмотрения дела. При этом сомнений во вменяемости каждого из указанных подсудимых, которые правильно, объективно реагировали на ход судебного заседания, вступали в адекватный речевой контакт, при этом занимали активную позицию защиты, имеют достаточный образовательный уровень, способны принимать взвешенные волевые решения, у суда не возникло. 

В связи с чем, суд признает ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22 и ФИО24 вменяемыми и подлежащими уголовной ответственности.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает: степень общественной опасности и характер совершенных каждым из подсудимых преступлений, роль каждого из подсудимых в их совершении; данные о личности подсудимых, их возраст, материальное и семейное положение, а также влияние назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семей:

ФИО1: молод; на момент совершения рассматриваемого преступления был не судим; состоит в фактических брачных отношениях, на его иждивении состоят двое малолетних детей и фактическая супруга, находящаяся в отпуске по уходу за ребенком до полутора лет; имеет регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; по месту жительства, в том числе участковым уполномоченным полиции, характеризуется удовлетворительно, семьей - положительно; занимается спортом; награжден грамотами, дипломами и похвальными листами за участие в спортивных мероприятиях, в том числе с занятием призовых мест; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетних детей у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Судимость по приговору Березовского районного суда Красноярского края от 20.12.2016 года рецидива не образует.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО1, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО1 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО1 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке.

Приговор Березовского районного суда Красноярского края от 20.12.2016 года, вынесенный в отношении ФИО1, подлежит самостоятельному исполнению.

ФИО2: молод; не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; по месту жительства, учебы, работодателями характеризуется положительно, участковым уполномоченным полиции - удовлетворительно; перенес серьезную травму (травма обеих ног, перелом позвоночника); выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО2 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 по обоим преступлениям, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО2 по ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО2, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО2 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО2 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО2 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО2 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО2 обстоятельства по ч. 3 ст. 240 УК РФ – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением подсудимого во время и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, для назначения ФИО2 наказания по ч. 3 ст. 240 УК РФ с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО2 совершены тяжкое и средней тяжести преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО3: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, малолетнего ребенка на иждивении; работает без официального трудоустройства; по месту жительства, прежними работодателями характеризуется положительно; страдает тяжелым хроническим заболеванием; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО3 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 по всем совершенным им преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО3 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО3, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде реального лишения свободы.

Оснований для применения при назначения ФИО3 наказания положений ст. 73 УК РФ, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

Так, ФИО3 за непродолжительный срок совершил десять тяжких преступлений и преступление средней тяжести.

При этом наказание ФИО3 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО3 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО3 обстоятельства по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением подсудимого во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО3 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО3 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

В соответствии с положениями п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО3 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

ФИО4: не судим; женат, на его иждивении находятся двое малолетних детей и супруга, пребывающая в состоянии беременности; имеет регистрацию и постоянное место жительства; по месту жительства, в том числе участковым уполномоченным полиции, характеризуется удовлетворительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления; страдает хроническим заболеванием.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО4 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетних детей у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО4, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО4, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО4 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО4 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО4 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО4 рассмотрено в особом порядке.

ФИО5: не судим; состоит в фактических брачных отношениях, на его иждивении состоят малолетний ребенок и супруга, находящаяся в отпуске по уходу за ребенком; имеет регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; положительно характеризуется бывшим работодателем; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО5 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО5, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО5, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО5, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО5 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО5 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО5 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО5 рассмотрено в особом порядке.

ФИО6: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, двоих малолетних детей, одного несовершеннолетнего ребенка, супругу, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком и отца – инвалида 2 группы на иждивении; по службе в рядах Вооруженных Сил РФ, по месту учебы, бывшим работодателем характеризуется положительно, награжден многочисленными грамотами и благодарственными письмами за активное участие в общественной и спортивной жизни школы и университета; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО6 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО6 по всем преступлениям, в соответствии с п. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетних детей у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья отца виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО6 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО6 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО6, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО6 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО6 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО6 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по обоим преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО6 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО6 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО6 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО6 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО6 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО7: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, малолетнего ребенка и мать-инвалида 2 группы на иждивении; работает без официального трудоустройства; по месту жительства, работодателями характеризуется удовлетворительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления; страдает хроническим заболеванием.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО7 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО7 по всем преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного и его матери.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО7 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО7 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО7, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО7 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО7 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО7 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО7 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельствам признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО7 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО7 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО7 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО7 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО8: молод; не судим; женат, на его иждивении находятся супруга, пребывающая в состоянии беременности, и мать-инвалид 2 группы; имеет регистрацию, постоянные место жительства и работы; положительно характеризуется работодателем и по службе в МЧС РФ; принимал участие в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, за что награжден нагрудным знаком МЧС России «Участнику ликвидации последствий ЧС»; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО8 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО8, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья матери виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО8, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО8, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО8 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО8 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО8 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО8 рассмотрено в особом порядке.

ФИО9: не судим; имеет регистрацию, постоянные место жительства и работы, обучается в ВУЗе; положительно характеризуется работодателем; страдает тяжелыми заболеваниями; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО9 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО9, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО9, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО9, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО9 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО9 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, в том числе в виде штрафа, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО9 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО9 рассмотрено в особом порядке.

ФИО10: молод; не судим; женат; на его иждивении находятся малолетний ребенок и неработающая супруга; имеет регистрацию и постоянное место жительства, маму - пенсионера; работает без официального трудоустройства; положительно характеризуется бывшим работодателем; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО10 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО10, в соответствии с пп. «г» и «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО10, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО10, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО10 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО10 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО10 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО10 рассмотрено в особом порядке.

ФИО11: не судима; состоит в фактических брачных отношениях, имеет несовершеннолетнего ребенка на иждивении, регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; является пенсионером, инвалидом 2 группы, страдает хроническими заболеваниями, перенесла тяжелую травму бедра; положительно характеризуется по месту жительства и работы; выразила твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО11 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО11, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновной; наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО11, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимой ФИО11, не оспаривающей факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшейся в содеянном, предупреждения совершения ей новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО11 без реального лишения свободы, применения к ней положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого она должна доказать свое исправление, а также возложением на последнюю, с учетом ее возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО11 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО11 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО11 рассмотрено в особом порядке.

Основания для применения при назначении ФИО11 наказания положений ст. 64 УК РФ, вопреки мнению защиты, суд не усматривает.

ФИО12: не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию и постоянное место жительства, родителей-пенсионеров; помогает фактической супруге воспитывать и содержать несовершеннолетнего ребенка; работает без официального трудоустройства; положительно характеризуется по месту жительства, бывшим и настоящим работодателями; страдает тяжелыми заболеваниями; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО12 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО12, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО12, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО12, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО12 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО12 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО12 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО12 рассмотрено в особом порядке.

ФИО13: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, мать-инвалида 2 группы на иждивении, помогает супруге воспитывать и содержать ее несовершеннолетнего ребенка; зарегистрирован и осуществляет деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; положительно характеризуется бывшими работодателями; страдает тяжелыми заболеваниями; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО13 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО13, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного и его матери.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО13, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО13, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО13 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО13 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО13 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО13 рассмотрено в особом порядке.

ФИО14: не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию и постоянное место жительства; является ветераном и участником боевых действий в республике Афганистан, имеет награды; работает без официального трудоустройства; по месту жительства характеризуется удовлетворительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления; страдает рядом хронических заболеваний.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО14 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО14 по всем преступлениям, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного, его боевые заслуги.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО14 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО14 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО14, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО14 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО14 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО14 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО14 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО14 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО14 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО14 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО14 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО15: молод; не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию и постоянное место жительства; является инвалидом 3 группы с детства, в декабре 2017 года получил автодорожную травму; трудоустроен; положительно характеризуется по учебе в университете, месту жительства - удовлетворительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО15 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО15, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО15, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО15, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО15 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО15 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО15 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО15 рассмотрено в особом порядке.

ФИО16: не судима; замужем; имеет малолетнего ребенка на иждивении, регистрацию и постоянное место жительства; официально трудоустроена; страдает заболеванием сердца; положительно характеризуется по месту жительства; выразила твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО16 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО16, в соответствии с пп. «г» и «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновной; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновной.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО16, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимой ФИО16, не оспаривающей факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшейся в содеянном, предупреждения совершения ей новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО16 без реального лишения свободы, применения к ней положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого она должна доказать свое исправление, а также возложением на последнюю, с учетом ее возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО16 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО16 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО16 рассмотрено в особом порядке.

ФИО17: молод; не судим; женат; имеет на иждивении малолетнего ребенка и родителей – инвалидов 1 группы, регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по учебе в школе – положительно, награжден многочисленными грамотами за участие и призовые места в первенствах по футболу; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО17. преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО17 по обоим преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья родителей виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО17 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО17 по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО17, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО17 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО17 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО17 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО17 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО17 обстоятельства по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО17 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО17 наказания за преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО17 совершены средней тяжести и тяжкое преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО18: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, малолетнего ребенка на иждивении; официально трудоустроен; по месту жительства и работы характеризуется положительно, получил благодарность за хорошее воспитание дочери; выразил твердое намерение встать на путь исправления; страдает хроническим заболеванием.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО18 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО18 по всем преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО18 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО18 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО18, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО18 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО18 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО18 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО18 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО18 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО18 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО18 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО18 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО19: молод; не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию, постоянное место жительства, работу; положительно характеризуется по службе в Вооруженных Силах РФ, работодателем; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО19 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО19, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО19, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО19, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО19 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО19 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО19 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО19 рассмотрено в особом порядке.

ФИО20: не судима; состоит в фактических брачных отношениях; имеет несовершеннолетнего ребенка и мать-пенсионерку на иждивении, регистрацию и постоянное место жительства; положительно характеризуется по месту жительства; выразила твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО20 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО20, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновной в содеянном; наличие иждивенцев, в том числе несовершеннолетнего ребенка; неудовлетворительное состояние здоровья матери виновной.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО20, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимой ФИО20, не оспаривающей факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшейся в содеянном, предупреждения совершения ей новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО20 без реального лишения свободы, применения к ней положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого она должна доказать свое исправление, а также возложением на последнюю, с учетом ее возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО20 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО20 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО20 рассмотрено в особом порядке.

ФИО21: не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию, постоянные места жительства и работы, малолетнего и несовершеннолетнего ребенка на иждивении; помогает фактической супруге воспитывать и содержать ее малолетнюю дочь; положительно характеризуется по месту жительства; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО21 преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО21, в соответствии с пп. «г» и «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО21, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО21, не оспаривающего факт совершения рассматриваемого преступления, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО21 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО21 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО21 подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО21 рассмотрено в особом порядке.

ФИО22: не судим; имеет регистрацию и постоянное место жительства; пенсионер; является ветераном труда; по месту жительства и знакомыми характеризуется положительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления; страдает хроническими заболеваниями.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО22 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО22 по всем преступлениям, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном; неудовлетворительное состояние здоровья виновного, его преклонный возраст.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО22 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО22 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО22, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО22 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО22 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО22 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО22 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО22 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО22 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО22 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО22 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО23: не судим; женат; имеет регистрацию и постоянное место жительства, малолетнего ребенка на иждивении; официально трудоустроен; по месту жительства характеризуется положительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО23 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО23 по всем преступлениям, в соответствии с пп. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: наличие малолетнего ребенка у виновного; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Основания для признания смягчающим наказание подсудимого ФИО23 обстоятельством явки с повинной, суд не усматривает, так как сообщение о совершении преступления сделано ФИО23 после его допроса по данному уголовному делу в качестве обвиняемого и избрания в отношении него меры пресечения. Соответствующая явка с повинной расценена судом как активное способствование раскрытию и расследованию преступления и учтена в качестве смягчающего наказание обстоятельства по всем инкриминированным ему преступлениям на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО23 по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО23 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО23, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО23 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО23 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО23 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО23 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО23 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО23 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО23 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО23 совершено преступление средней тяжести и тяжкие преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

ФИО24: молод; не судим; состоит в фактических брачных отношениях; имеет регистрацию и постоянное место жительства; работает без официального трудоустройства; по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по службе в рядах Вооруженных Сил РФ и бывшим работодателем – положительно; выразил твердое намерение встать на путь исправления.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО24 преступлений, степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения их категории на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО24 по всем преступлениям, в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; чистосердечное раскаяние виновного в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО24, по ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ, является совершение преступления в составе организованной группы.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО24 по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, отсутствуют.

Суд убежден, что целям восстановления социальной справедливости, а также исправления и перевоспитания подсудимого ФИО24, не оспаривающего факт совершения рассматриваемых преступлений, раскаявшегося в содеянном, предупреждения совершения им новых преступлений, в полной мере соответствует наказание в виде лишения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО24 без реального лишения свободы, применения к нему положений ст. 73 УК РФ с установлением испытательного срока, в течение которого он должен доказать свое исправление, а также возложением на последнего, с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, соответствующих обязанностей. 

Оснований для назначения ФИО24 наказания в виде реального лишения свободы, другого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 241 УК РФ, дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 240 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом наказание ФИО24 подлежит назначению:

- за каждое преступление - с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ;

- по всем преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Так, уголовное дело в отношении ФИО24 рассмотрено в особом порядке, смягчающим наказание обстоятельством признано активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), отягчающие наказание ФИО24 обстоятельства по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, – отсутствуют.

При этом судом не установлено достаточной совокупности смягчающих наказание обстоятельств, а также исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами, поведением ФИО24 во время и после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, для назначения ФИО24 наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, с применением положений ст. 64 УК РФ.

Поскольку ФИО24 совершены тяжкие и средней тяжести преступления, окончательное наказание последнему подлежит назначению по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний. 

Гражданские иски по делу не заявлены.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 

2 (двух) лет 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Приговор Березовского районного суда Красноярского края от 20.12.2016 года в отношении ФИО1 исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1, отменить.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года 3 (три) месяца лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 2 (два) месяца лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 3 (трех) лет 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 2 (два) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО2 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО2, отменить.

Признать ФИО3, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и десяти преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года 4 (четыре) месяца лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы за каждое из десяти преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО3 к отбытию наказание в виде 3 (трех) лет 8 (восьми) месяцев лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять с 16.05.2018 года, зачесть в срок наказания время задержания ФИО3 в порядке ст. 91 УПК РФ, то есть период с 20 по 21.12.2015 года включительно.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО3, изменить на заключение под стражу, взять последнего под стражу в зале суда немедленно, до вступления приговора в законную силу содержать в СИЗО-1 г. Красноярска, числить за Советским районным судом г. Красноярска.

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО4 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО4, отменить.

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО5 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО5, отменить.

Признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы за каждое из двух преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО6 наказание в виде 3 (трех) лет 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО6 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 2 (два) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО6 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО6, отменить.

Признать ФИО7 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и четырех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы за каждое из четырех преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО7 наказание в виде 3 (трех) лет 5 (пяти) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО7 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 3 (три) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО7 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО7, отменить.

Признать ФИО8 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО8 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО8 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО8, отменить.

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО9 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО9 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО9, отменить.

Признать ФИО10 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 1 (одного) месяца лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО10 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО10 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО10, отменить.

Признать ФИО11 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО11 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО11 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО11, отменить.

Признать ФИО12 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО12 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО12 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО12, отменить.

Признать ФИО13 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО13 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО13 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО13, отменить.

Признать ФИО14, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и пяти преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года лишения свободы за каждое из пяти преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО14 наказание в виде 3 (трех) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО14 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО14 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО14, отменить.

Признать ФИО15 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО15 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО15 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО15, отменить.

Признать ФИО16 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО16 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО16 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО16, отменить.

Признать ФИО17 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 241, ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО17 наказание в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО17 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 2 (два) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО17 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО17, отменить.

Признать ФИО18 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы за каждое из трех преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО18 наказание в виде 3 (трех) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО18 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 3 (три) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО18 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО18, отменить.

Признать ФИО19, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 3 (трех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО19 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 2 (два) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО19 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО19, отменить.

Признать ФИО20 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО20 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО20 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО20, отменить.

Признать ФИО21 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, за которое назначить наказание виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО21 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО21 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО21, отменить.

Признать ФИО22 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года лишения свободы за каждое из трех преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО22 наказание в виде 3 (трех) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО22 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО22 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО22, отменить.

Признать ФИО23 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и трех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы за каждое из трех преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО23 наказание в виде 3 (трех) лет 4 (четырех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО23 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 3 (три) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО23 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО23, отменить.

Признать ФИО24 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и четырех преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, назначить наказание:

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ – 2 (два) года 3 (три) месяца лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ – 3 (три) года 3 (три) месяца лишения свободы за каждое из четырех преступлений.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО24 наказание в виде 3 (трех) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО24 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 4 (четыре) месяца. 

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, обязать ФИО24 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; встать на учет и являться на регистрацию в указанный орган в установленные последним дни.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО24, отменить.

Вещественные доказательства:

- приобщенные к материалам настоящего уголовного дела, хранить при уголовном деле в сроках его хранения;

- мобильный телефон «Fly», изъятый в ходе выемки у обвиняемого ФИО14, переданный на ответственное хранение ФИО14, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- трудовую книжку на имя ФИО19, мобильные телефоны «Nokia 1280», «Samsung», «Micromax», изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО19, переданные на ответственное хранение ФИО19, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- денежные средства в размере 10000 рублей, купюрами достоинством 5000 рублей: ГМ № и ИМ №, переданные на ответственное хранение старшему оперуполномоченному УУР ГУ МВД России по Красноярскому краю капитану полиции ФИО75, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Нокиа» с двумя сим-картами, изъятый ходе личного досмотра БАФ, переданный на ответственное хранение БАФ, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство; (т. 24 л.д. 194, 195);

- мобильный телефон «Нокиа», изъятый в ходе личного досмотра ГТП, переданный на ответственное хранение ГТП, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Нокиа», изъятый в ходе личного досмотра ЗКА, переданный на ответственное хранение ЗКА, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- флэш-карту, мобильный телефон «Самсунг-Галакси», мобильный телефон «Нокиа», мобильный телефон «Айфон 5», изъятые в ходе личного досмотра МДВ, переданные на ответственное хранение МДВ, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «BQ», изъятый в ходе личного досмотра ПТВ, переданный на ответственное хранение ПТВ, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Нокиа», изъятый в ходе личного досмотра НМВ, переданный на ответственное хранение НМВ, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Айфон 4», изъятый в ходе личного досмотра ИЕБ, переданный на ответственное хранение ИЕБ, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Самсунг», изъятый в ходе личного досмотра ШЕК, переданный на ответственное хранение ШЕК, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- видеорегистратор, изъятый в ходе осмотра места происшествия в помещении сауны «Пятницо», переданный на ответственное хранение САА, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Алкатель 1035d» с двумя сим-картами, изъятый в ходе обыска по месту жительства ФИО29 и ЛДА, по адресу: 

<

адрес>, переданный на ответственное хранение ЛДА, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «Самсунг», оптический диск с информацией, скопированной с мобильного телефона «Самсунг», изъятого в ходе досмотра транспортного средства «Тойота-Авенсис», под управлением ФИО12, переданные на ответственное хранение ФИО12, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство; 

- планшетный компьютер «iPhone», изъятый при осмотре автомобиля «Мазда Фамилия» государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО7, переданный на ответственное хранение ФИО7, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- мобильный телефон «iPhone5С» с сим-картой «Мегафон» и водительское удостоверение серии № на имя ФИО1, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1, преданные на ответственное хранение ФИО1, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- сим-карты, мобильные телефоны «Fly DS104D», «Fly DS123», «HTC», изъятые при осмотре автомобиля «Тойота-Филдер», государственный регистрационный знак № под управлением ФИО3, переданные на ответственное хранение ФИО3, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (25038086) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- ежедневник-блокнот с записями о доходах и расходах фирмы «Диамант», изъятый 19.12.2015 в ходе обыска по месту жительства ФИО29 и ЛДА; огнестрельное бесствольное устройство модели ПБ-4-1МЛ (комплекс «ОСА») калибра 18х45; блокнот с наименование саун и адресов квартир, для занятия проституцией, лист бумаги с названием саун и их адресов, 51 визитная карточка с надписью «DIAMANT» 9»Диамант»), 50 визитных карточек с надписью «Нега», 64 визитных карточки с надписью «Нега», с информацией об оказании интимных услуг, изъятые 08.10.2015 года в ходе досмотра транспортного средства «Тойота-Филдер» государственный регистрационный знак № регион, принадлежащего ФИО3; 43 презерватива «durex», 135 визитных карточек с подписью «DIAMANT», 10 визитных карт с информацией об оказании интимных услуг, изъятые в ходе осмотра места происшествия в автомобиле «Тойота-Филдер» г/н № регион, принадлежащем ФИО3; визитки с надписью «DIAMANT» в количестве 2860 штук, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО3; визитки с надписью «DIAMANT» в количестве 10 штук, изъятые в ходе осмотра места происшествия из автомобиля «Тойота-Камри» государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО17; одна визитка «DIAMANT», 4 рекламных буклета «мужской стриптиз», изъятые 19.12.2015 года в ходе осмотра места происшествия – помещения сауны «7 Пятниц»; 5 тетрадей, в которых выполнены рукописные записи одним из диспетчеров фирмы «Диамант» в связи с организацией занятия проституцией – ФИО16, визитные карточки: одна «Лечебный массаж. ФИО76 8.908.202.83.13», пять «Диамант 272-54-66», изъятые в ходе осмотра помещения сауны «Пятницо»; 4 тетради с надписями «Литература», «Алгебра», «Россия», «Paris» с рукописными записями ФИО16, изъятые в ходе осмотра помещения сауны «Пятницо»; две тетради: с надписью «funny FACE» и «СЕМЬ ПЯТНИЦ каждого 15 и 30 числа» на оборотной стороне «г. МАГНИТ», три двойных и два одинарных листа линованных в клетку с рукописными записями ЛДА и ФИО11, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО11; визитки с надписью «DIAMANT» в количестве 89 штук, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО24; шесть слотов для сим-карт «МТС», без самих сим-карт, один слот для сим-карты «Билайн», без сим-карты, один слот из под сим-карты «Yota» без номера сим-карты, десять слотов для сим-карт «Мегафон», без самих сим-карт, 12 идентичных чеков «СДМ-БАНК» о выдаче наличных на сумму 10000 рублей каждый с карты «5..2205», 09.05.2015 года, пластиковая карта «Сбербанка» № на имя ФИО19,, пластиковая карта «Yandex money» № на имя ФИО19,, пластиковая карта «Yandex money» №, пластиковая карта «Домашние деньги» № не именная, пластиковая карта «Альфа – Банк» №, трудовая книжка на имя ФИО19 с записью об увольнении 14.11.2014, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО19; мобильные телефоны «Алкатель 1016d», два мобильных телефонов «Алкатель 1013d» с сим-картами, изъятых в ходе обыска по месту жительства ФИО29 и ЛДА; семь визиток фирмы «Диамант», изъятые в ходе досмотра транспортного средства «Тойота-Авсенсис» под управлением ФИО12; мобильный телефон «Самсунг» с сим-картой «Ростелеком» с абонентским номером 

<

***>, зарегистрированным на ФИО16, оптический диск с информацией, скопированной с мобильного телефона «Самсунг», изъятого в сауне «Пятницо»; три листа бумаги форма А4 со списком саун и гостиниц 

<

...> визиток «Диамант», 23 визитки «Нега», 2 слота с сим-картами «Мегафон», 1 слот с сим-картой «МТС», 1 слот без сим-карты «МТС», сим-карта «truemove» («трумове»), изъятые в ходе осмотра автомобиля «Мазда Фамилия» государственный регистрационный знак № регион под управлением ФИО7, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по Красноярскому краю, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство;

- денежные средства в размере 2000 рублей, изъятые в ходе осмотра места происшествия - помещения сауны «Атлантида», расположенной по адресу: 

<

адрес>; денежные средства в размере 4000 рублей, выданные администратором сауны «7 пятниц» ВАА; денежные средства в размере 3000 рублей, изъятые при личном досмотре у ФИО7 19.12.2015 года в сауне «7 пятниц»; денежные средства в размере 3950 рублей, изъятые 19.12.2015 года в ходе осмотра места происшествия со стойки администратора по адресу: 

<

адрес>, сауна «Пятницо»; денежные средства в размере 2200 рублей, изъятые в ходе осмотра автомобиля «Тойота Авенсис» под управлением ФИО12 государственный регистрационный знак № у 

<

адрес>; денежные средства в размере 79 510 рублей, изъятые 19.12.2015 года по месту жительства ФИО29 и ЛДА, в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>, хранящиеся в бухгалтерии ГУ МВД России по Красноярскому краю, хранить до принятия окончательного решения по уголовному делу № (№) в отношении ФИО74, выделенному из настоящего уголовного дела в отдельное производство.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения им копии приговора, с подачей апелляционной жалобы или представления в Советский районный суд г. Красноярска. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе. 

В случае подачи апелляционного представления осужденные вправе подать письменное ходатайство о своем участии и участии своего защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Осужденные также вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, а также в трехдневный срок со дня окончания судебного заседания ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания и в этот же срок с момента оглашения приговора ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с материалами уголовного дела.

Судья Т.С. Соколкина